HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND

Cà Mau, ngày 13 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Phân bổ dự toán năm 2021 thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

(sửa đổi, bổ sung năm 2017, năm 2019);

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-TTg ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ về việc bổ sung dự toán năm 2021 thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu Giáo dục nghề
nghiệp - Việc làm và An toàn lao động;

Căn cứ Công văn số 14835/BTC-NSNN ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Bộ
Tài chính về việc bổ sung dự toán năm 2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững;
Căn cứ Công văn số 5094/LĐTBXH-VPQGGN ngày 31 tháng 12 năm 2021

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phạm vi, đối tượng
phân bổ vốn năm 2021;

Xét Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thông qua Nghị quyết phân bổ dự toán năm 2021 thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; Báo cáo thẩm tra số

……/BC-HĐND ngày ….. tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội
đồng nhân dân tỉnh;

Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp thứ Sáu đã thảo luận và

thống nhất.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ dự toán năm 2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc
gia giảm nghèo bền vững như sau:

DỰ THẢO

   2

1. Tiểu dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng
mô hình giảm nghèo bền vững, thuộc Dự án 1 - Chương trình 30a (sử dụng nguồn
sự nghiệp kinh tế): phân bổ 2.700 triệu đồng hỗ trợ cho 09 xã đặc biệt khó khăn

vùng bãi ngang ven biển trên địa bàn tỉnh để phát triển sản xuất, mỗi xã hỗ trợ 300
triệu đồng; dự phòng 300 triệu đồng. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh phân khai sử dụng

dự phòng, đảm bảo theo đúng quy định.
2. Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô

hình giảm nghèo trên địa bàn các xã ngoài Chương trình 30a và Chương trình 135

(sử dụng nguồn sự nghiệp kinh tế): phân bổ 480 triệu đồng hỗ trợ cho xã Tân Đức,
huyện Đầm Dơi và xã Phú Tân, huyện Phú Tân để nhân rộng mô hình giảm nghèo,
mỗi xã hỗ trợ 240 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục).

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp
thứ Sáu thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT. HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hải

Đơn vị: Triệu đồng.

Vốn ĐTPT  Vốn SN

TỔNG SỐ 3.480 3.480

A Dự án 1 - Chương trình 30a 3.000 3.000

I
Tiểu dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô
hình giảm nghèo trên địa bàn xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển 3.000 3.000

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là
cơ quan quản lý chung

1 Hỗ trợ phát triển sản xuất cho xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển 3.000 3.000
Hỗ trợ ngân sách huyện - Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn là cơ quan quản lý

1.1 Xã Tân Thuận, huyện Đầm Dơi 300 300 UBND xã Tân Thuận

1.2 Xã Nguyễn Huân, huyện Đầm Dơi 300 300 UBND xã Nguyễn Huân

1.3 Xã Khánh Bình Tây, Huyện Trần Văn Thời 300 300 UBND xã Khánh Bình Tây

1.4 Xã Tam Giang Đông, huyện Năm Căn 300 300 UBND xã Tam Giang Đông

1.5 Xã Nguyễn Việt Khái, huyện Phú Tân 300 300 UBND Xã Nguyễn Việt Khái

1.6 Xã Tân Ân, huyện Ngọc Hiển 300 300 UBND xã Tân Ân

PHỤ LỤC
DANH MỤC PHÂN BỔ DỰ TOÁN NĂM 2021 (VỐN SỰ NGHIỆP)

THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG

STT Danh mục

Bổ sung dự toán năm 2021

Đơn vị thực hiệnTổng
cộng

Trong đó

 (Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau)

2

Vốn ĐTPT  Vốn SN

STT Danh mục

Bổ sung dự toán năm 2021

Đơn vị thực hiệnTổng
cộng

Trong đó

1.7 Xã Viên An, huyện Ngọc Hiển 300 300 UBND xã Viên An

1.8 Xã Tam Giang Tây, huyện Ngọc Hiển 300 300 UBND xã Tam Giang Tây

1.9 Xã Khánh Hội, huyện U Minh 300 300 UBND xã Khánh Hội

1.10 Dự phòng 300 300
Giao Ủy ban nhân dân tỉnh phân khai sử dụng,
đảm bảo theo đúng quy định

B
Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình
giảm nghèo trên địa bàn các xã ngoài Chương trình 30a và Chương trình 135 480 480

Sở Lao động, Thương binh và Xã hội là cơ
quan quản lý chung

I Nhân rộng mô hình giảm nghèo 480 480
Hỗ trợ ngân sách huyện - Sở Lao động,
Thương binh và Xã hội là cơ quan quản lý

1 Xã Tân Đức, huyện Đầm Dơi (mô hình nuôi sò huyết) 240 240 UBND xã Tân Đức

2 Xã Phú Tân, huyện Phú Tân (mô hình nuôi vịt biển) 240 240 UBND xã Phú Tân